
   ด้วยระหว่างเดือน  มกราคม – เมษายน  ของทุกปี 
เป็นระยะเวลาที่ผู้มีหน้าที่ต้องช าระภาษีที่ประกอบกิจการที่ 
อยู่ในเขตพื้นที่ต าบลบางเสด็จต้องยื่นแบบแสดงรายการเพื่อ 
เสียภาษีต่างๆ  และช าระภาษี  ณ  ที่ท าการองค์การบริหาร 
ส่วนต าบลบางเสด็จ  โดยมีรายละเอียดในการช าระภาษีต่างๆ 
ดังนี้ 
 ผู้มีหน้าที่ช าระภาษีโรงเรือนและที่ดินจะต้องขอรับแบบ
พิมพ์แสดงรายการทรัพย์สิน  (ภ.ร.ด.2)  และช าระภาษี  ภายใน
วันที่  28  กุมภาพันธ์   
ผู้มีหน้าที่ช าระภาษีป้าย  ต้องขอรับแบบพิมพ์แสดงรายการ
ภาษีป้าย  (ภ.ป.1)  และช าระภาษีป้าย  ภายในวันที่  31  มีนาคม   
ผู้มีหน้าที่ช าระภาษีบ ารุงท้องที่  สามารถช าระภาษีบ ารุง
ท้องที่ได้ตั้งแต่วันที่  1  มกราคม  -  30  เมษายน  
ค่าธรรมเนียมการออกหนังสือรับรองการแจ้งจัดต้ังสถานที่
จ าหน่ายอาหารและสะสมอาหาร  ยื่นต่ออายุค่าธรรมเนียมก่อน
ใบอนุญาตฉบับเดิมหมดอายุ 
ค่าธรรมเนยีมใบอนุญาตประกอบกิจการที่เป็นอันตรายต่อ
สุขภาพ  ยื่นต่ออายุค่าธรรมเนียมใบอนุญาตก่อนใบอนุญาต
ฉบับเดิมหมดอายุ 

     

ท่านสามารถขอรับแบบพิมพ์ได้ฟรี  ณ  ท่ีท าการองค์การ
บริหารส่วนต าบลบางเสด็จ  (ในวันและเวลาราชการ) 

 

   ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 
 ความหมาย   
      ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน  หมายถึง  ภาษีที่จัดเก็บจากโรงเรือน
หรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืนๆ กับที่ดินซึ่งต่อเน่ืองกับโรงเรือน
หรือสิ่งปลูกสร้างนั้น  เช่น  ผู้ปรกอบการ  กิจการร้านค้า  บ้าน
เช่าต่างๆ ตามลักษณะ ขนาด และท าเลที่ตั้ง 
ที่ดินซึ่งใช้ตอ่เนื่องกับโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืนๆ 
ตามพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  มาตรา  6  ได้ให้
ความหมายของ  “ที่ดินซึ่งใช้ต่อเนื่องกับโรงเรือนหรือสิ่งปลูก
สร้างอย่างอื่นๆ”  ว่าหมายถึง 
(1)  ที่ดินซึ่งปลูกโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอื่นๆ และ 
(2)  บริเวณต่อเนื่องกันซึ่งตามปกติใช้ไปด้วยกันกับโรงเรือน
หรือสิ่งปลูกสร้าง 
ผู้มีหน้าที่ช าระภาษี 
    มาตรา  40  แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน  
ก าหนดไว้  2  กรณี  คือ 
(1)หากเจ้าของทรัพย์สินอันได้แก่ โรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้าง
อย่างอื่นๆ และที่ดิน เป็นเจ้าของเดียวกัน เจ้าของทรัพย์สินนั้นก็
เป็นผู้มีหน้าที่เสียภาษี 
(2)แต่ถ้าที่ดิน และโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอื่นๆ เป็นคน
ละเจ้าของ กฎหมายก าหนดให้เจ้าของโรงเรือนหรือสิ่งปลูก 
สร้างอย่างอื่นๆ ต้องเป็นผู้เสียภาษี 
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ผู้มีหน้าที่ช าระภาษีไม่มาช าระภาษีตามก าหนด 

          ต้องเสียเงินเพิ่ม  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 
    *  ถ้าช าระไม่เกินหนึ่งเดือนนับแต่วันพ้นก าหนด 
       เวลาคิดร้อยละ  2.5%  ของค่าภาษีที่ค้างช าระ 

    *  ถ้าเกินหนึ่งเดือนแต่ไม่เกินสองเดือน 
       คิดร้อยละ  5%  ของค่าภาษีที่ค้างช าระ 

    *  ถ้าเกินสองเดือนแต่ไม่เกินสามเดือน 
       คิดร้อยละ  7.5%  ของค่าภาษีที่ค้างช าระ   
    *  ถ้าเกินสามเดือนแต่ไม่เกินสี่เดือน   
        คิดร้อยละ  10%  ของค่าภาษีค้างช าระ 
    *  หากไม่ช าระค่าภาษีและเงินเพิ่มภายในสี่เดือน 

       ท่านอาจถูกด าเนินการตามกฎหมาย 
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ภาษีป้าย 
ความหมาย 
      ป้าย  หมายความว่า  ป้ายแสดงชื่อ  ยี่ห้อ  หรือ
เคร่ืองหมายที่ใช้ในการประกอบการค้า  หรือประกอบ
กิจการอ่ืน  เพื่อหารายได้หรือโฆษณาการค้าหรือกิจการ
อ่ืน  เพื่อหารายได้  ไม่ว่าจะได้แสดงหรือโฆษณาไว้ที่วัตถุ
ใดๆ ด้วยอักษรภาพ หรือเคร่ืองหมายที่เขียนแกะสลัก 
จารึก หรือท าให้ปรากฏด้วยวิธีอ่ืน 
 



 ผู้มีหน้าที่ช าระภาษีไม่ช าระภาษีตามก าหนด 

            ต้องเสยีเงินเพิ่ม  โดยมีรายละเอียด  ดงันี้ 
 ภาษีป้าย 
            -  ไม่ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายในเวลาที่ก าหนด  
ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ  10  ของจ านวนเงินที่ต้องเสียภาษีป้าย  
เว้นแต่กรณีที่เจ้าของป้ายได้ยื่นแบบแสดงรายการเสียภาษี  
ก่อนที่พนักงานเจ้าหน้าที่จะแจ้งให้ทราบถึงการละเว้นนั้น  
ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ  5  ของจ านวนเงินที่ต้องเสียภาษีป้าย 
             -  ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายโดยไม่ถูกต้องท าให้
จ านวนเงินที่จะต้องเสียภาษีลดน้อยลง  ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ  
10  ของภาษีป้ายที่ประเมินเดิม  เว้นแต่กรณีที่เจ้าของป้ายได้มา
ขอแก้ไขแบบแสดงรายการภาษีป้ายให้ถูกต้องก่อนที่พนักงาน
เจ้าหน้าที่แจ้งการประเมิน 
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  ภาษีบ ารุงท้องที่    
  ความหมาย 
             ท่ีดิน  หมายความว่า  พื้นที่ดิน  และให้หมายความ
รวมถึงพื้นที่ที่เป็นภูเขาหรือที่มีน้ าด้วย  เจ้าของท่ีดิน   
หมายความว่า  บุคคลหรือคณะบุคคลไม่ว่าจะเป็นบุคคล
ธรรมดาหรือนิติบุคคล  ซึ่งมีกรรมสิทธิ์ในที่ดิน หรือ 
ครอบครองอยู่ในที่ดินที่ไม่เป็นกรรมสิทธิ์ของเอกชน 
 
 

 

 ให้ผู้มีหน้าที่เสียภาษีบ ารุงท้องที่ช าระภาษีบ ารุงท้องที่
ภายในเดือนเมษายนของทุกปี 
 ที่ดินที่อยู่ในเขตพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ  ไม่ต้องเสียภาษี
บ ารุงท้องที่ 

 ผู้มีหน้าที่ช าระภาษีไม่ช าระภาษีตามก าหนด 
                     ต้องเสียเงินเพิ่ม  โดยมีรายละเอียด  ดังนี้ 
     -  ไม่ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินภายในเวลาที่ก าหนด   
ให้เสียเงินเพิ่มร้อยละ  10  ของจ านวนเงินที่ต้องเสียภาษี 
บ ารุงท้องที่ 
     -  ไม่ช าระภาษีบ ารุงท้องที่ภายในก าหนด  ให้เสียเงินเพิ่ม
ร้อยละ  24  ต่อปีของจ านวนเงินที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่ 
  
   
 
 

             สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม  ได้ที่ 
      ที่ท าการองค์การบริหารส่วนต าบลบางเสด็จ 

   (อาคารอเนกประสงค)์  หมู่ที่  2  ต าบลบางเสด็จ 

           อ าเภอป่าโมก    จงัหวัดอ่างทอง    14130 

                โทร./โทรสาร  0 - 3586 - 8265 

 

เอกสารประชาสัมพันธ์ 
ก าหนดระยะเวลาในการช าระภาษี 

และค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 
ประจ าปี  2557 

 

   ภาษีบ ารุงท้องท่ี 

   ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 

   ภาษีป้าย 

   ค่าธรรมเนียมหนังสือรับรองการแจ้ง    
         จัดตั้งสถานที่จ าหน่ายอาหารและ 
         สะสมอาหาร 

         ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการ 
                ท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ 
 
 

จัดท าโดย   
กองคลัง  องค์การบริหารส่วนต าบลบางเสด็จ 



 
  

 
 



 
 
 


